РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»

ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

«19» апреля 2023 года

                         № 42-ОД

В целях своевременного предотвращения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2023 года и принятия необходимых мер по уменьшению материального ущерба предприятиям и населению, а также для оперативного руководства проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ:

1. Утвердить План превентивных мероприятий по обеспечению безопасного прохождения весеннего половодья на территории сельского поселения «село Седанка» в 2023 году, согласно приложению № 1.

2. Для организации и оперативного проведения превентивных мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и контроля за паводковой обстановкой при прохождении весеннего половодья 2023 года на территории сельского поселения Администрации сельского поселения «село Седанка»:

- создать оперативную группу по контролю за паводковой ситуацией на территории сельского поселения «село Седанка»;

- установить контроль за состоянием уровня паводковых вод в границах сельского поселения «село Седанка»;

- систематически информировать население о прохождении паводкового периода;

- уточнить состав сил и средств привлекаемых для ликвидации последствий ЧС;

- организовать передачу информации о прохождении паводковых вод в оперативную группу по контролю за паводковой ситуацией Администрации Тигильского муниципального района через  единую дежурно-диспетчерскую службу Тигильского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Администрации сельского поселения «село Седанка»  Москалёв Н.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

ВрИО главы Администрации

сельского поселения «село Седанка»
Т.Э. Инылова

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

сельского поселения «село Седанка»

от 19.04.2023 № 42

План

превентивных мероприятий по обеспечению безопасного прохождения весеннего половодья на территории сельского поселения «село Седанка» в 2023 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Принять нормативные правовые акты об организации работы по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в 2023 году на территории сельского поселения «село Седанка»
	апрель
	Глава администрации сельского поселения «село Седанка»

	2
	Провести заседание КЧС и ОПБ по вопросу подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод на территории сельского поселения «село Седанка» в 2023 году
	апрель

	Глава администрации сельского поселения «село Седанка»

	3
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых:

- для ликвидации последствий ЧС;

- для организации первоочередного жизнеобеспечения населения.

Уточнить вопросы обеспечения ГСМ и другими материальными средствами.
	до 17.04
	Глава администрации сельского поселения «село Седанка»

	4
	Организовать ежедневный мониторинг ледовой обстановки
	с 19.04
	Состав оперативной группы

	5
	Проверить систему оповещения населения

	до 10.04
	Глава администрации сельского поселения «село Седанка»

	6
	Провести превентивные противопаводковые мероприятия в местах возможного подтопления в границах сельского поселения
	до 15.04
	Глава администрации сельского поселения «село Седанка»

	7
	Обеспечить готовность к прохождению паводковых вод систем водоснабжения и канализации, мест хранения бытовых отходов и подъездов к ним, ливневой канализации (в т.ч. водоотводящих траншей), выгребных ям и общественных туалетов.
	до 15.04
	индивидуальные предприниматели

	8
	Организовать информирование населения  о паводковой ситуации
	с 15.04.2023 и до конца паводкового периода
	Глава администрации сельского поселения «село Седанка»

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

сельского поселения «село Седанка»

от  19.04.2023 №  42

СОСТАВ

оперативной  группы по контролю за паводковой ситуацией Администрации сельского поселения «село Седанка»

	Москалёв Н.А.
	- Глава администрации сельского поселения «село Седанка»;

	Члены оперативной группы

	Инылова Т.Э.
	- Заместитель главы администрации сельского поселения «село Седанка»;

	Инылов С.Н.
	- рабочий по обслуживанию зданий и сооружений МКУК «Седанкинский сельский дом культуры»;

	Фетисов А.В.
	- рабочий по благоустройству сельского поселения «село Седанка».